
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/6868.

Benyújtás dátuma: 2024-01-18 12:06

Parlex azonosító: 1BGI3KL80001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Toroczkai László (Mi Hazánk) 
Határozati  javaslat  címe:  Törvényalkotás  a  hiéna  követeléskezelők  működésének
szabályozására 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „Törvényalkotás
a hiéna követeléskezelők működésének szabályozására” címmel a mellékelt határozati javaslatot
kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

Törvényalkotás a hiéna követeléskezelők működésének szabályozására

Az Országgyűlés – a hiéna követeléskezelők működését szabályozó törvény megalkotása érdekében
– a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy legkésőbb 2024. március hó 31. napjáig alkosson
jogszabályt,  amelyben  biztosítja,  hogy  törvényt  alkot  a  követeléskezelők  működésének
szabályozására.

2. Ebből a célból jogszabályba foglalja a követeléskezelést, mint fogalmat.

3. Ezen  az  alapelven  konkrét  szabályozásokat  alkot  a  követeléskezelők  működése
vonatkozásában.

4. Egyidejűleg  megalkotja  azt  a  rendet  és  kiegyensúlyozottságot,  mely  mind  a
követeléskezelők munkáját, mind az adósok adósságrendezését is egyértelmű keretek közé
irányítja és segíti a feleket.

5. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A  követeléskezelők  és  behajtó  cégek  jelenleg  saját  belső  szabályaik  szerint  járnak  el,
melyeket nem törvények alapján,  hanem  különféle  MNB-s  ajánlások  és  hatósági  határozatok
alapján  hoznak létre.  Ráadásul  a  jogrendszerünkben nincs  definiálva  a  követeléskezelés,  amely
kaotikus állapotokat eredményez a piacon és a lakosság körében egyaránt.

Mielőbb szükséges  meggátolni  azt,  hogy  a  szabályozatlanság  miatt  fogódzókat  és  kibúvókat
tudjanak találni a különféle behajtócégek. Ezt egy rájuk vonatkozó törvénnyel lehetne elérni, amely
a követeléskezelés teljes folyamatát, azok szereplőit határozná meg úgy, hogy adósbarát legyen és a
kiskapuk lehetőségét teljesen elzárnák a behajtók számára.

Miért  is  fontos  a  követeléskezelőkre  vonatkozó  konkrét  szabályozás?  Rendszerint
követeléskezelőkhöz olyan lejárt tartozások kerülnek, amelyek végül a végrehajtók elé jutnak. Az
embertelen végrehajtási eljárás alól mentesülést csak a követeléskezelő, a végrehajtás kérő adhat. A
mindennapi visszajelzésekből viszont az szűrhető le, hogy a követeléskezelőkkel való megállapodás
gyakran  falakba  ütközik,  vagy  olyan  irreális  megállapodásokat  ajánlanak  fel,  amit  nem tudnak
megfizetni az adósok, ezáltal egy adósságspirálba keverednek. Ezen embertelen gyakorlat és eljárás
megelőzése céljából  mielőbb  szükséges  konkrét  szabályokat  létrehozni  a  működésükre
vonatkozólag.

A  megállapodással  egy  hatalmas  probléma  van!  Semmilyen törvény nem  szabályozza  ennek
kereteit,  a  behajtó hiénák teljes  hatalommal  rendelkeznek,  így  fordulhat  elő  az  a  helyzet,  hogy
teljesen irreális törlesztőrészleteket ajánlanak az adósoknak. Ezt követően megállapodás hiányában
küldik nyugodtan a végrehajtókhoz az ügyet. Ezért is lenne égető egy törvény létrehozása a behajtó
cégekre vonatkozólag, amely szabályozná ezeket az eseteket és korlátozná a visszaéléseket! 

A fentiek  miatt  az  egész  eljárásukra  kikényszeríthető  határidőket,  teljeskörű  szabályozottságot
szükséges mielőbb megalkotni. Több európai országban is jelen van már ez a deklarálás és több
ország  pótolta  már  ezt  a  joghézagot.  A hiányos  szabályozás legnagyobb  elszenvedői  a  magyar
családok, emiatt a behajtó cégek és követeléskezelő hiénák kontrollálhatatlanul kizsákmányolhatják
a magyar embereket, a devizakárosultakat és ügyüket egyeztetés nélkül a végrehajtókhoz adhatják a
rájuk vonatkozó ajánlások semmibevételével. 

 

2 


